
1 
Výroční zpráva AGPI Písek a.s. za rok 2022 

 

 

 

Výroční zpráva 
 
 
 
 
 
 
 

                             
 
 
 
 
 

 
 
 

rok 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          



2 
Výroční zpráva AGPI Písek a.s. za rok 2022 

ÚVOD 

 

 Společnost AGPI Písek, a.s. je výrobním zemědělským podnikem, jež se specializuje 

na produkci čerstvých slepičích vajec. Při výrobě této komodity se zaměřuje na intenzitu 

výroby a uplatňování velmi pokročilých výrobních metod. Tyto předpoklady dávají 

společnosti možnost se zařadit mezi významné producenty v celém měřítku České 

republiky. 

 K již vyjmenovaným výrobním zaměřením se dále připojují další, které 

neodmyslitelně patří k zemědělské prvovýrobě, a to zejména výkrm kuřecích brojlerů, 

rostlinná výroba a v neposlední řadě též obchod s průmyslovými hnojivy a pesticidy 

a jejich následná aplikace. 

 

 

Vize společnosti 

 

V přítomnosti, ale též i blízké i vzdálené budoucnosti, chce naše společnost využívat 

maximální množství příležitostí v agrárním sektoru k tomu, aby byla jistotou pro své okolí, 

které začíná u vlastních zaměstnanců, dlouholetých obchodních partnerů, obyvatelů obcí, 

sousedících s provozy rostlinné i živočišné výroby a v neposlední řadě 

i širokou veřejností, společně působících k prospěchu rozvoje naší společnosti i regionu. 

 

 

Poslání naší společnosti 

 

Společnost AGPI Písek, a.s. patří svou koncentrací a intenzitou výroby mezi přední 

zemědělské podniky v České republice. Toto postavení buduje cílenou podnikatelskou 

politikou s prioritním důrazem na produktivitu práce, využitím všech intenzifikačních 

faktorů a bohatými zkušenostmi svých pracovníků. 

 

 

 

 

 



3 
Výroční zpráva AGPI Písek a.s. za rok 2022 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

OBCHODNÍ JMÉNO:   AGPI Písek, a.s. 

SÍDLO:     ev. č. 64 

 397 01 Vrcovice 

 Česká republika 

PRÁVNÍ FORMA: akciová společnost 

SPISOVÁ ZNAČKA: B 2470 vedená u KS v Českých Budějovicích 

IČO: 117 08 441 

DIČ: CZ11708441 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1387558838/2700    

TELEFON: 382 780 111 

FAX: 382 213 530 

E-MAIL: agpi@agpi.cz  

BANKA: UniCredit Bank Czech Republic and 

Slovakia a.s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
Výroční zpráva AGPI Písek a.s. za rok 2022 

 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

 

 

Představenstvo   k 31. 12. 2022 

 
 
předseda představenstva:  Ing. Emil Buřič 

 

1. místopředseda představenstva:  Ing. Rudolf Tábor 

 

2. místopředseda představenstva:  Ing. Milan Kaltounek 

  

 

 

Dozorčí rada k 31. 12. 2022 

 
předseda dozorčí rady:  Ing. Jiří Maroušek 

 

členové:   Ing. Štěpán Nevyjel 

 

   Ing. Martina Režová 

 

 

Základní kapitál:  470.000.000,00 Kč, splaceno 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
Výroční zpráva AGPI Písek a.s. za rok 2022 

 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA AGPI Písek, a.s. k 31. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
Výroční zpráva AGPI Písek a.s. za rok 2022 

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 

 

 Zemědělská výroba zaměřená na výrobu čerstvých slepičích vajec, výkrm kuřecích 

brojlerů, odchov kuřic, rostlinnou výrobu, poskytování služeb pro zemědělství a prodej 

průmyslových hnojiv. 

 

VYBRANÉ UKAZATELE ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 2021 - 2022    

v tis. Kč         

ukazatel Rok 2022 Rok 2021 
Výnosy celkem 335 185 221 859 
Náklady celkem 353 327 270 105 
Marže z prodeje zboží 20 596 9 143 
Přidaná hodnota -65 751 -41 589 
Vlastní kapitál 506 984 519 533 
Základní kapitál 470 000 470 000 
Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 
Pohledávky z obchodních vztahů 58 593 37 799 
Závazky z obchodních vztahů 30 433 41 788 
Provozní výsledek hospodaření   -18 640 -48 227 
Výsledek hospodaření před zdaněním -18 138 -48 218 
Mimořádný hospodářský výsledek 0 0 
Čistý obrat za účetní období 338 588 228 956 

    

1. Stálá aktiva 
  
 a) rozpis na hlavní třídy samostatných movitých věcí a souboru movitých věcí 
             (tis. Kč): 
 
 

Pořizovací cena Korekce (oprávky) 

Pozemky 9 986 0 

Stavby 206 751 118 630 

Samostatné movité věci 229 722 170 400 

Jiný dlouhodobý hmot. majetek 179 550 23 940 

Nedokončený dl. hmot. majetek 194 0 

  
b)  investiční majetkové cenné papíry a majetkové účasti: 

Druh Jméno Pořizovací hodnota 

Podíl AGROKVĚT s.r.o. 150.000,- 



7 
Výroční zpráva AGPI Písek a.s. za rok 2022 

    
2. Ekonomické údaje 

 

a) Základní jmění společnosti: 

Druh akcií Počet Nominální hodnota 

kusové akcie na jméno 470 000 000 1,- 

 
 

b) 3. Objemy tržeb společnosti AGPI Písek a.s. - rok 2022  

podle hlavních činností 

 

 

 

 

Tržby divize výroby vajec

Tržby divize výkrmu drůbeže

Tržby divize rostlinné výroby

Tržby divize agroslužeb a
hnojiva

Tržby ostatní

Druh tržeb 

rok 2022 rok 2021 

v tis. Kč Index v tis. Kč index 

Tržby divize výroby vajec 72 782 23,38% 63 578 31 % 

Tržby divize výkrmu drůbeže 30 678 9,86% 20 454 10 % 

Tržby divize rostlinné výroby 77 898 25,03% 52 383 25,7 % 

Tržby divize agroslužeb a hnojiva 125 176 40,22% 64 219 31,5 % 

Tržby ostatní 4 717 1,52% 3 222 1,6 % 



8 
Výroční zpráva AGPI Písek a.s. za rok 2022 

 

3.   Skutečnosti, které nastaly po konci rozvahového dne 

Po datu rozvahového dne a po dni zpracování účetní závěrky nenastaly žádné 

významné skutečnosti ovlivňující hospodářskou a finanční situaci společnosti.  

 
 
 

4.   Informace o předpokládaném budoucím vývoji společnosti 

V roce 2023 bude společnost pokračovat v zemědělské produkci zaměřené na výrobu 

čerstvých slepičích vajec, výkrm kuřecích brojlerů, odchov kuřic, rostlinnou výrobu, 

poskytování služeb pro zemědělství a prodej průmyslových hnojiv. 

Společnosti bude ovlivněna změnami související se změnami dotační politiky 

na zemědělskou půdu.  

 

Začátkem roku 2022 došlo ke změně geopolitické situace v souvislosti s válkou 

na Ukrajině. Tato záležitost nás ovlivnila v oblasti navýšení cen pohonných hmot. 

Dále vysoký nárůst cen energií se promítl do zvýšených nákladů na krmení 

od výrobků, kteří tyto vysoké ceny promítli do ceny krmiv pro drůbež (nosnice, 

brojleři). Tyto vysoké ceny energií se projevily i v ceně hnojiv pro rostlinnou výrobu.  

 

 

5. Informace o pořizování vlastních akcií 

Společnost nepořídila žádné vlastní akcie.  

 
 
 

6.   Informace o rozsahu účetní závěrky za účetní období 2022 

Účetní závěrka společnosti byla zpracována v plném rozsahu podle zákona č. 563/1191 

Sb. O účetnictví a předpisů souvisejících.  

 
 
      
      
       
 
 



9 
Výroční zpráva AGPI Písek a.s. za rok 2022 

7.   Organizační složky podniku v zahraničí 

Společnost nemá zřízeny zahraniční organizační složky.  

 
 
 

8.  Zpráva o ovládacích vztazích 

Společnost má povinnost sepsat zprávu o vztazích, t a je součást přílohy výroční zprávy 

za rok 2022.  

 

9. Zpráva dle zákona o účetnictví §21 bod 2 c) o aktivitách v oblasti výzkumu a 
vývoje 

Společnost nevyvíjí žádné aktivity v oblasti vývoje a výzkumu.  
 

 

10.    Oblast ochrany životního prostředí, veterinárního zákona a 
pracovněprávních vztahů 

Společnost dbá na dodržování ochrany životního prostředí při výrobě a dodržuje 

platnou legislativu, v oblasti pracovně právních vztahů se společnost řídí platným 

zákoníkem práce, mzdovými a ostatními předpisy platnými v této oblasti. Společnost 

dodržuje veškeré veterinární legislativu a předpisy, které vztahují k ekonomické 

činnosti související s chovem drůbeže.  

 



Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami AGPI Písek a.s. - 2022 

 

p  

Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami 

 

 

 

 

  

S              

                          

                             

 

 

   
 

 

 

           

     Nizozemsko.

 

 

 



Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami AGPI Písek a.s. - 2022 

–

  
 

  

 
   

 

    

Agrogreen s.r.o.    

Agrogreen s.r.o.    

Agrogreen s.r.o. AGRINO s.r.o.

Agrogreen s.r.o.

Agrogreen s.r.o.  ZEOS-   

Agrogreen s.r.o.    

 Agrogreen s.r.o.  

 s.r.o  

 
   

 

 

na 

výroba a v 

 

 

jiná 

  

 



Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami AGPI Písek a.s. - 2022 

-

 

v  

 

  

 

 

 

 

 

Z  
  

 

  
 – 

 

 

 

 

 
a  

 

 

 
Agrogreen s.r.o.




























































	List1

